

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
Рабочие места (ед.)	1357	118	0	54	59	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1642	128	0	57	64	7	0	0	0
из них женщин	614	23	0	21	0	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	39	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	
Организация ТО ВС.Лаборатория технической диагностики и неразрушающего контроля																								
3001	Инженер по диагностике авиационной техники	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля																								
3002	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3003	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники(по АиРЭО) ОТК	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3004	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по Пид)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3005	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по АиРЭО)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Группа полетной информации																								
3006	Ведущий инженер по диагностике авиационной техники - руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
3007	Техник по обработке полетной информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3008	Техник по обработке полетной информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Печорская линейная станция технического обслуживания																								
3009	Руководитель ЛСТО-начальник цеха ТО ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3010	Заместитель руководителя ЛСТО по Пид-начальник участка ТОВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3011	Ведущий инженер по ТО АТ(по АиРЭО)-начальник участка лаборатории АиРЭО	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3012	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок ТО ВС																								
3013	Начальник смены	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
3014	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по АиРЭО)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
3015	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по Пид)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	
3016	Авиационный техник по планеру и двигателям (по Пид) 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	
3017	Авиационный техник по планеру и двигателям (по Пид) 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	
3018	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию - авиационный техник по радиооборудованию (по ПиЭР) 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	
3019	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию - авиационный техник по радиооборудованию (по ПиЭР) 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	
Участок лабораторной проверки и ремонта АиРЭО																									
3020	Сменный инженер по АиРЭО	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3021	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию авиационный техник по радиооборудованию (по ПиЭР) 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
3022	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию авиационный техник по радиооборудованию (по ПиЭР) 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3023	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию авиационный техник по радиооборудованию (по ПиЭР) 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3024	Аккумуляторщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа подготовки производства																								
3025	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3026	Машинист компрессорных установок	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3027	Оператор ультразвуковых установок	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3028	Старший комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
3029	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3030	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Филиал АО «Комавиатранс» «Аэропорт Печора» Служба аэродромного обеспечения полетов																								
3031	Водитель автомобиля	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
3032	Водитель автомобиля	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
3033	Водитель автомобиля	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
3034	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3035	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3036	Аэродромный рабочий 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
3037	Аэродромный рабочий 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
3038	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3039	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3040	Механик колонны	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба противопожарного и аварийно – спасательного обеспечения полетов																							
3041	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3042	Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3043	Начальник аварийно-спасательного отряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3044	Мастер газо-дымозащитной службы	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
3045	Диспетчер СПАСОП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3046	Спасатель	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3047	Спасатель	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3048	Водитель (пожарного)автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба авиационной безопасности																							
3049	Старший инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3050	Инспектор по досмотру	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба ЭСТОП																							
3051	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
Служба эксплуатации наземных сооружений																							
3052	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3053	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Служба горюче – смазочных материалов																							
3054	Техник по горюче-смазочным материалам	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
3055	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3056	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3057	Машинист оборудования распределительных нефтебаз 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3058	Машинист оборудования распределительных нефтебаз 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3059	Инженер по ГСМ-Руководитель лаборатории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
Амбулатория																							
3060	Заведующий амбулаторией - врач летного отряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3061	Врач- терапевт участковый (цехового) врачебного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3062	Старшая медицинская сестра участковая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3063	Медицинская сестра цехового врачебного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3064	Фельдшер-лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3065	Зубной врач	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3066	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3067	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
3068	Заведующий здравпунктом-фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3069	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел Материально-Технического Обеспечения																							
3070	Мойщик воздушных судов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3071	Мойщик воздушных судов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3072	Мойщик воздушных судов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3073	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Печорский летный отряд																							
3074	Командир летного отряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3075	Заместитель командира летного отряда по организации летной работы	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
3076	Старший бортовой механик летного отряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3077	Штурман летного отряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3078	Бортовой механик инструктор летного отряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3079	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Печорское авиационное звено																								
3080	Командир авиационного звена	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3081	Заместитель командира авиационного звена	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3082	Помощник командира авиационного звена	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3083А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
3084А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3085А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3086А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3087А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3088А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3089А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3090А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3091А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
3092А	Командир вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3093А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3094А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3095А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3096А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3097А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3098А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3099А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
3100А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3101А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3102А	Второй пилот вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3103А	Бортовой механик вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3104А	Бортовой механик вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3105А	Бортовой механик вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3106А	Бортовой механик вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3107А	Бортовой механик вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3108А	Бортовой механик вертолета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
3109А	Бортовой механик верталета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3110А	Бортовой механик верталета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3111А	Бортовой механик верталета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3112А	Бортовой механик верталета МИ - 8	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3113А	Авиационный техник по планеру и двигателям (по Пид) 4 разряда (Участок ТО ВС)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3114А	Авиационный техник по планеру и двигателям (по Пид) 4 разряда (Участок ТО ВС)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3115А	Авиационный техник по планеру и двигателям (по Пид) 4 разряда (Участок ТО ВС)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3116	Авиационный техник по планеру и двигателям (по Пид) 6 разряда (Участок ТО ВС)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3117	Авиационный техник по планеру и двигателям (по ПиЭР) 5 разряда (Участок ТО ВС)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
3118	Бортовой механик инструктор летного отряда (Печорский летный отряд)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата								

Председатель «Коми территориального Общероссийского профсоюза авиаработников»
(должность)

(подпись)

Сулейманова С.В.
(Ф.И.О.)

27.09.2022
(дата)

Председатель Совета летного состава АО «Комнавиатранс»
(должность)

(подпись)

Кайгородов М.И.
(Ф.И.О.)

27.09.2022
(дата)

Председатель ППО «Профсоюз летного состава г. Сыктывкара»
(должность)

(подпись)

Пищальников Л.В.
(Ф.И.О.)

27.09.2022
(дата)

Председатель ПК ПРИАС
(должность)

(подпись)

Бысов Н.Н.
(Ф.И.О.)

27.09.2022
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4089
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Чудин Н.А.
(Ф.И.О.)

16.08.22
(дата)